
r.n 034 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

ATO NÚMERO 013/12 
De 12 de março de 2012. 
Processo AD n° 005/2011 

~ -
Dispõe sobre o sobrestamento do Ato n° 
002/11, de 03 de janeiro de 2011, que 
considerou automaticamente licenciado do 
mandato de vereador, o senhor Jair 
Aparecido Martineli, para exercer o cargo 
de Secretário Municipal de Esportes e 
Lazer. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e tendo em vista 
comunicação feita pelo interessado através de ofício datado de 09 de março de 2012 
e o disposto na Portaria n° 21.381 do Poder Executivo, 

RESOLVE: 

Artigo único - Sobrestar a contar de 1 O de março de 
2012, os efeitos do Ato número 002/11, de 03 de janeiro de 2011, que considerou 
automaticamente licenciado do mandato de vereador a esta Câmara Municipal, o 
senhor Jair Aparecido Martineli, para exercer o cargo de Secretário Municipal de 
Esporte e Lazer, reassumindo o mesmo suas funções legislativas. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 12 (doze) dias do 
mês de março do ano 2012 (dois mil e doze). 

~~ Presidente 

~uv 
JULIANA DAMUS 
Vice-Presidente 

2° Secretário 

r Geral 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 

CÂMARA MUNICIPAL 
O E ARARAQlJARA 



m CÂMARA MUNICIPAL DEARARAQ!)ARA 

ATO NÚMERO 013/12 
De 12 de março de 2012. 
Processo AD n• 005/2011 

Dispõe sobre o sobrestamento do Ato n• 002/11 , de 03 de janeiro 
de 2011 , que considerou automaticamente licenciado do manda­
to de vereador, o senhor Jair Aparecido Martineli, para exercer o 
cargo de Secretário Municipal de Esportes e Lazer. . 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DEARARAQUARA, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribuições legais e tendo em 
vista comunicação feita pelo interessado através de ofício 
datado de 09 de março de 2012 e o disposto na Portaria n• 
21.381 do Poder Executivo, 
RESOLVE: 
Artigo único - Sobrestar a contar de 1 O de março de 2012, os 
efeitos do Ato número 002/11, de 03 de janeiro de 2011, que 
considerou automaticamente licenciado do mandato de vere­
ador a esta Câmara Municipal, o senhor Jair Aparecido Marli­
neli, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Esporte 
e Lazer, reassumindo o mesmo suas funções legislativas. 
Câmara Municipal de Araraquara, aos 12 (doze) dias do mês 
de março do ano 2012 (dois mil e doze) . . 

EDIO LOPES 
1 o Secretário 

ALUISIO BRAZ 
Presidente 

JULIANA DAMUS 
Vice-Presidente 

DOUTOR LAPENA 
2° Secretário 

ARCÉLIO LUIS MANELLI 
Administrador Geral 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "0 IMPARCIAL" 
EDIÇÃO DO DIA: terça-feira, 13 de março de 2012. 

c 
Â 
M 
A 
R 
A 
Ml u! 
N 
I c 
11. 

p 
A 
L 



Araraquara, aos 09 de março de 2012. 

Exmo. Sr. 

Vereador Aluisio Braz 

Presidente da Câmara Municipal de Araraquara 

ARARAQUARAISP 

G-3G 

Eu, JAIR APARECIDO MARTINELI, vereador licenciado, 

venho por meio deste solicitar à Vossa Excelência que sejam tomadas as 

providências cabíveis para que eu possa retornar a essa Casa de Leis, como 

vereador efetivo, no dia subseqüente a portaria de exoneração pela Prefeitura 

Municipal de Araraquara. 

(\ \Lr---1--() 
\ ~ \ 




